
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________ 
л/сч № 0398243023Б, ФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001 

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92  

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «19» октября 2020 года                                                                                                    № ______ 

 
О проведении районного конкурса 

«Дадим шар земной детям» 

 

 

В целях выполнения муниципальной программы «Развитие дополнительного образования 

на 2020 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести районный конкурс «Дадим шар земной детям» в период с 16.11.2020-29.11.2020г. 

2. Директорам образовательных учреждений района обеспечить участие обучающихся  в 

районном конкурсе «Дадим шар земной детям» 

3.Директору МБОУ ДО «ДДТ» Кожевниковой Т.М. обеспечить организационно-техническое  

сопровождение конкурса. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                                     Е.М.Артемьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Кожевникова Т.М.8(35169)2-12-46 

mailto:chesma.upr.obr@mail.ru


Утверждено приказом Управления образования                                                                                                           

от    ___________2020 года № __ 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КОНКУРСА ДЕТСКОГО И 

ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА  ПРОТИВ ИДЕЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА  

«ДАДИМ ШАР ЗЕМНОЙ ДЕТЯМ!» 

                                                                      

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи  районного конкурса детского и юношеского 

творчества против идей  терроризма и экстремизма « Дадим шар земной детям!» среди учащихся  

образовательных учреждений Чесменского муниципального  района  (далее - Конкурс). 
1.2. Организаторами Конкурса являются Управление образования, МБОУ ДО « Дом детского творчества»; 

 

2. Задачи конкурса 
Основными задачами конкурса являются: 

2.1. Формирование системы противодействия распространению идеологии экстремизма; 

2.2. Воспитание толерантного сознания, позитивных ценностей и установок на уважение, принятие и 
понимание богатого многообразия культур народов.                                                           

2.3. Привлечение школьников к агитации против идей терроризма и экстремизма в среде сверстников.  

 

3.Участники конкурса                                                                                                                                                    
3.1. Участниками Конкурса являются   учащиеся 1-11 классов образовательных учреждений района.                  

- первая возрастная группа 1-4 класс; 

-вторая возрастная группа -5-8 класс;                                                                                                                                   
- третья возрастная группа 9-11 класс. 

 

4. Сроки и порядок проведения Конкурса:                                                                                                           
4.1. Конкурс проводится   с 16 ноября  по 29  ноября  2020 года.                                                             

4.2.Заявки для участия в Конкурсе сдаются вместе с работами в МБОУ ДО « ДДТ»  и оформляются  по 

форме (Приложение)                                                                                                                                                                    

4.3. Номинации Конкурса:                                                                                                                                                  

- конкурс фотографий «Мир, в котором я живу»;                                                                                                                                                                                                                                                                            

-конкурс компьютерных презентаций «Возьмемся за руки, друзья!»;                                                                          

- конкурс видеофильмов «Дружат дети на планете»;                                                                                          
-конкурс рисунков и плакатов «Мы выбираем -здоровье». 

-конкурс декоративно-прикладного творчества «Мы разные, но мы вместе»                                                            
 Работы  могут быть выполнены в любой технике (тушь, гуашь, пастель, компьютерная графика, 

смешанные техники и т.д.). Размер рисунка формат А-3, А-4,  плаката  А-2, А-1;                                                                                                                                                                   
4.4. Все работы сопровождаются этикетками, на которых указаны: название работы, автор работы, название 

образовательного учреждения, класс,  номинация, руководитель;                                                                                  

4.5. От каждого образовательного учреждения предоставляется не более  пяти работ в каждой номинации 

 

5.Порядок проведения 

5.1Для участия в  районном  конкурсе необходимо  до16 ноября 2020  года предоставить  по адресу 
:с.Чесма, Мельничная,44  Дом детского творчества:   

-заявку  на участие,  заверенную  печатью,   по  прилагаемой  форме; 

-конкурсные работы, соответствующие методическим рекомендациям. 

 

6. Критерии конкурса                                                                                                                                                             

6.1. Критериями Конкурса являются:                                                                                                                                   

- оригинальность исполнения, интересное раскрытие темы;                                                                                                            
- самостоятельность выполнения работы (отсутствие плагиата из сети Интернет);                                                                      

- композиционное и цветовое решение. 

7. Подведение итогов конкурса                                                                                                                                                         
7.1.Оценку работ, представленных на Конкурс, производит Жюри, состав которого утверждается 

Управлением образования .                                                                                                   

 7.2.Все участники Конкурса будут награждены грамотами.  

 



Заявка на участие в районном конкурсе детского и юношеского творчества против идей                                                                                

терроризма и экстремизма « Дадим шар земной детям!» 

№ 
п.\п
. 

Номинация Название 
работы 

ФИО 

участника 
(полностью) 

Школа Класс ФИО 

руководителя 
(полностью) с 
указанием 
контактного телефона 

1.       

2.       

3.       

Подпись руководителя образовательного учреждения 

Печать 


